[image: Описание: Описание: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26     ноября 2024 г   № 1123
  	            с. Воробьёвка

О внесении изменений в постановление администрации Воробьёвского муниципального  района от 26.02.2024 г. № 176 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Воробьёвского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Воробьёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации Воробьёвского муниципального  района от 26.02.2024 г. № 176 «О плате, взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях Воробьёвского муниципального района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Подпункт «в)» пункта 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«в) с родителей (законных представителей) детей лиц, проходящих службу в войсках Национальной гвардии Российской Федерации  и имеющих специальное звание полиции, сотрудников следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Воронежской области, сотрудников Управления Федеральной службы безопасности Российской Федерации по Воронежской области, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее – военнослужащие) - при предоставлении документа, подтверждающего прохождение службы на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины.».
1.2. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить подпунктом «г)» следующего содержания:
«г) с родителей (законных представителей) детей граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территории Белгородской области, Курской области, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, Украины, вынужденно покинувших жилые помещения и прибывших на территорию Воробьёвского муниципального района в экстренном массовом порядке (далее - лица, прибывшие в экстренном массовом порядке) - при предоставлении соответствующих документов, подтверждающих такое право.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района  - руководителя отдела по образованию Письяукова С.А.

Глава Воробьёвского
муниципального района	                                       М.П. Гордиенко

Заместитель главы администрации
муниципального района – руководитель
отдела по образованию							С.А.Письяуков

Руководитель финансового отдела 					Е.С.Бескоровайная

Начальник юридического отдела 						В.Г.Камышанов

image1.png